1

2020.6.19 更新

新型コロナウイルス感染症発生に伴う臨時列車の運休について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症の発生に伴うお客さまのご利用状況を踏まえ、臨時列車の

運休を実施いたします。ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございませんが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、定期特急列車につきましては、６月 19 日（金）より通常ダイヤで運転いたしま

す。

6 月 19日（金）以降運休する列車

【山陽新幹線・九州新幹線】

〇新大阪→博多・鹿児島中央方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

さくら 585 号 新大阪 14:18 鹿児島中央 18:36 6/21.28

〇鹿児島中央→博多方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

さくら 372 号 鹿児島中央 8:21 博多 9:57 6/20.21.27.28

【かもめ】

〇博多→佐賀・長崎方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

かもめ 81 号 博多 11:15 長崎 13:23
6/20.21.27.28

かもめ 83 号 博多 15:15 長崎 17:23

〇長崎・佐賀→博多方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

かもめ 82 号 長崎 10:49 博多 12:53
6/20.21.27.28

かもめ 84 号 長崎 14:46 博多 16:53

【ハウステンボス】

〇博多→佐賀・ハウステンボス方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 7 号 博多 10:32 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 12:31

6/20.21.27.28 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 11 号 博多 12:31 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 14:22

ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 17 号 博多 15:31 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 17:21

2

〇ハウステンボス・佐賀→博多方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 16 号 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 12:46 博多 14:34

6/20.21.27.28 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 18 号 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 13:46 博多 15:34

ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 26 号 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ 17:46 博多 19:34

【あそぼーい！】

〇阿蘇→別府方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

あそぼーい！91 号 阿蘇 16:12 別府 18:14 6/19～21.25～28

〇別府→阿蘇方面

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

あそぼーい！92 号 別府 10:05 阿蘇 12:17 6/19～21.25～28

※6 月 19 日以降の「あそぼーい！」運休日については、同区間・同時刻で「九州横断特急」を

運転いたします。

【JRKYUSHU SWEET TRAIN 或る列車】

〇佐賀～長崎～佐世保

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日

或る列車（午前便） 佐賀 10:10 長崎 13:11
6/20～22.27～29

或る列車（午後便） 長崎 16:29 佐世保 18:45

・ 運休のためご旅行を見合わせる場合、無手数料にて払いもどしをいたします。また、

運休となる指定席をお持ちの場合は指定席の変更を行うことができますので、お近く

のＪＲの駅窓口までお申し出ください。

・ ＪＲ九州インターネット列車予約できっぷをご予約いただいたお客さまは、予約サイ

トの【重要なお知らせ】欄をあわせてご確認ください。

以上